
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTGELTORDNUNG DER STADTBÜCHEREI ST. PANKRATIUS 

 

Der Besuch der Bücherei sowie die Nutzung des Bestandes vor Ort sind kostenlos. 

 

Es werden folgende Entgelte erhoben: 

 

• Jahresbenutzungsentgelt 
1. für Erwachsene (ab dem vollendeten 18. Lebensjahr) .................................................... € 20,00 
2. für Kinder und Jugendliche (zwischen 6 und 17 Jahren) ................................................. €   5,00 

 

• Familienentgelt / Partnerentgelt ........................................................................................... € 25,00 
(gilt für zwei Lebenspartner einschließlich aller Kinder zwischen 6 und 17 Jahren) 

 

• Einmalige Entleihung (statt Jahresbenutzungsentgelt) ........................................................ €   2,00 
(eine Verlängerung entspricht einer neuen Ausleihe und ist ebenso entgeltpflichtig) 

 

• Ausstellen eines Ersatzausweises ....................................................................................... €   2,50 
 

• Überschreiten der Leihfrist (pro Medium und angefangene Woche): ................................... €   0,50 
 

Bei schriftlichen Mahnungen werden die Portokosten mit in Rechnung gestellt. Nach drei 

Mahnungen in zweiwöchentlichem Abstand wird eine Rechnung mit einem zusätzlichen 

Bearbeitungsentgelt in Höhe von € 5,00 erstellt. 

 

• Vormerkung ......................................................................................................................... €   0,50 
(das Entgelt ist auch dann zu entrichten, wenn die Medien nicht abgeholt werden) 

 

• Pro Fotokopie / Internet-Ausdruck ....................................................................................... €   0,10 
 

• Bestellung über den Auswärtigen Leihverkehr (Pauschale) ................................................. €   5,00 
 

Entgelte können vor Ort in bar, per Girocard oder PayPal-App gezahlt werden. Für die 

Jahresbenutzungsentgelte besteht zudem die Möglichkeit eines SEPA-Lastschriftverfahrens. 

 

Diese Regelungen treten am 01.01.2023 für die Stadtbücherei St. Pankratius in Kraft. Gleichzeitig sind 

die Entgeltordnungen in den vorherigen Fassungen ungültig. 

 

Für die Stadtbücherei St. Pankratius Gescher 

Der Büchereibeirat 

Eschstraße 10 

48712 Gescher 
 

Telefon 02542 9560625 
 

buecherei-gescher@bistum-muenster.de 
 

www.buecherei-gescher.de 

www.bibload.de 

www.facebook.com/buechereigescher 

www.instagram.com/buechereigescher 

 


